
2019



PROJEKTY 
PODPOŘENÉ DOTACÍ



OBEC BÍLKOVICE
• Sportovní aktivity mládežnického oddílu kopané 

Bílkovice
dotace z Fond sportu 
Stř. kraje
ve výši  144 000 Kč 



ČESKÝ 
ŠTERNBERK

• 16. ročník tradičního Šternberského jarmarku
dotace z fondu hejtmanky Středočeského 
kraje ve výši  50 000 Kč



ČESKÝ 
ŠTERNBERK

• Komunální technika 
pro městys 
Český Šternberk
dotace z FOV 
Středočeského 
kraje ve výši  
153 000 Kč



SDH   
DRAHŇOVICE

• O pohár SDH Drahňovice
dotace z fondu 
hejtmanky 
Stř. kraje ve výši 
27 000 Kč



MĚSTYS 
DIVIŠOV

• Pečovatelská služba
dotace z fondu Středočeského 
kraje ve výši  1 167 821 Kč

• Novostavba pavilónu MŠ 
Divišov
dotace z IROP Posázaví ve výši  
9 500 000 Kč
realizace 2019 - 2020

• Radiostanice pro JSDH 
Divišov
dotace z Fondu hasičů 
Stř. kraje ve výši 25 000 Kč



MĚSTYS 
DIVIŠOV• Přírodní koupací biotop Divišov

dotace z FOV Stř. kraje ve výši  
1 658 000 Kč

celkové náklady více 
jak 16 000 000 Kč



MĚSTYS 
DIVIŠOV

• Divišov - udržovací práce na 
objektu Synagogy č.p. 158
dotace z Ministerstvo 
kultury přes ORP Benešov 
ve výši  292 000 Kč

• Chodník podél 
silnice II/111 Divišov
dotace z IROP Posázaví 
ve výši 3,1 mil. Kč
realizace v roce 2020



TJ JAWA DIVIŠOV
• Bezpečné fotbalové branky pro TJ Jawa 

Divišov
dotazce z Fondu sportu 
Stř. kraje 
ve výši  55 000 Kč



OBEC   
CHOTÝŠANY

• Obnova povrchu a odvodnění místní  
komunikace 7c v obci Chotýšany
dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši  523 000 Kč

• Dětské hřiště a volnočasový prostor 
v Městečku u Chotýšan
dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši  400 000 Kč



OBEC   
CHOTÝŠANY

• Komunitní život pod širým nebem v Chotýšanech
dotace z Nadace VIA
ve výši  50 000 Kč

• Výdaje JSDH Chotýšany 
2018
dotace z MV ČR HZS
ve výši  6 400 Kč



SDRUŽENÍ PŘÁTEL 
CHOTÝŠAN

• 8. Chotýšanské slavnosti
dotace z fondu hejtmanky 

Stř. kraje ve výši  30 000 Kč



OBEC LITICHOVICE
• Litichovice – obnova veřejného osvětlení

dotace z FOV Stř. kraje – čeká se na schválení
náklady projektu 143 695 Kč bez DPH 
(dotace by měla být 100 000 Kč)



OBEC MRAČ
• Dopravní automobil SDH Mrač

dotace z Ministerstva vnitra ČR a Fondu hasičů Stř. kraje
ve výši  750 000 Kč

• Traktorový nosič kontejnerů 
s hydraulickou rukou
náklady 1 305 590 Kč, čeká se 
na schválení dotace z FOV 
Stř. kraje

• Oprava komunikace 
Mrač-Poříčí nad Sázavou 
dotace z MMR ve výši 
710 331 Kč
- administrace již podpořeného
projektu



OBEC 
OSTŘEDEK

• Chodník podél III/1107 a III/11010 v Ostředku
dotace z IROP ve výši 3 325 000 Kč
realizace v roce 2021 

• Územní plán obce 
Ostředek
dotace z MMR ve výši 
193 600 Kč 
v realizaci do 30. 6. 2020



OBEC 
PETROUPIM

• Chodník podle průtahu obcemi 
Petroupim a Petroupec
dotace z IROP ve výši  5 225 000 Kč



OBEC POSTUPICE
• Rybník „Milovanice“ stavební úpravy, odbahnění

dílo za 1 207 427,62 Kč s DPH

• Oprava ÚK za OÚ Postupice + MK Miroslav

dílo za 1 450 719,50 Kč s DPH

• VO - rekonstrukce Postupice

dílo za 1 556 060 Kč s DPH – bude požádáno u FOV Stř. kraje

CHOPOS provedl řadu výběrových řízení.



OBEC POPOVICE 
• Informativní měřiče rychlosti pro obec Popovice

bude požádáno z FOV Stř. kraje
náklady  224 799 Kč

• Kamenná Lhota – veřejné osvětlení
realizace výběrového řízení
náklady  336 190 Kč bez DPH



OBEC PSÁŘE
• Rekonstrukce vodovodního 

řadu v obci Psáře - 1. etapa
dotace z Fondu Životního prostředí  

Stř. kraje ve výši  2 000 000 Kč

• Rekonstrukce 
vodovodního řadu 
v obci Psáře - 2. etapa
dotace z Fondu Životního prostředí  

Stř. kraje ve výši  2 000 000 Kč



OBEC 
SOBĚHRDY

• Rozšiřování vodovodní soustavy
dotace ze SFŽP ve výši  2 443 360 Kč

• Obnova sadu u fotbalového 
hřiště 
Celkem 
vysazeno 100 
vysokokmenů



OBEC 
SOBĚHRDY

• Obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace 20c mezi obcemi 
Mezihoří a Phov
dotace z MMR 
ve výši  1 000 000 Kč



OBEC 
STRUHAŘOV

• Chodník podél II/111 ve Struhařově
dotace z IROP ve výši  1 012 427 Kč –
realizace bude dokončena v roce 2020

• Hasičské vozidlo JPO Struhařov
dotace  Ministerstva vnitra ČR ve výši 
300 000 Kč
realizace v roce 2020

• Vybavení JSDH Struhařov
dotace z Fondu hasičů Stř. kraje 
ve výši  30 000 Kč



OBEC 
STRUHAŘOV

• Inovace ČOV Struhařov
dotace z Fondu životního 
prostředí Stř. Kraje
ve výši  562 000 Kč

• Hala u kompostárny



OBEC 
TEPLÝŠOVICE

• Hasičské vozidlo pro 
JPO Teplýšovice
dotace z HZS a Stř. kraje ve 
výši 750 000 Kč – vozidlo         
dodáno v únoru 2019

• Oprava hřbitovní zdi, 
vstupní brány a márnice 
v Teplýšovicích
dotace z MZe ve 
výši 352 900 Kč



OBEC 
TEPLÝŠOVICE

• Stavební úpravy MŠ Teplýšovice
dotace z IROP MAS   
Posázaví ve výši 1 012 427 Kč

• Dětské hřiště u MŠ 
Teplýšovice
dotace ze SFŽP ve 

výši 214 837 Kč



DO VRANOVANKA
• Přehlídka hudeb ve Vranově
dotace z Fondu kultury  

Středočeského 

kraje ve výši 40 000 Kč 



OBEC VRANOV
• Otevírání studánky 

v Mačovicích
dotace z Středočeský 
kraj - Fond kultury 
ve výši 20 000 Kč 

• Územní plán 
obce Vranov
dotace z MMR
ve výši 160 000 Kč 

•



OBEC VŠECHLAPY
• Oslava 120 let SDH 

Všechlapy
dotace z Fondu 
hejtmanky Stř. kraje
ve výši 50 000 Kč 



OBEC XAVEROV
• Pokládka dlažeb - OÚ Xaverov

dotace z FOV Stř. kraje
ve výši 100 000 Kč 



CHOPOS
• Skupinový vodovod CHOPOS

dotace z OPŽP 
ve výši 129 000  000 Kč 



SKUPINOVÝ VODOVOD CHOPOS – KRÁTKÉ VIDEO ZE 
SLAVNOSTNÍHO ZAHÁJENÍ STAVBY



KOLIK BYLO V ROCE 2019-2020 
V OBCÍCH DOTAČNĚ 
PODPOŘENO?

více jak 42 mil. Kč
s vodovodem  více jak 110 mil. Kč



CHOPOS 
AKTIVITY V ROCE 
2019



TEMATICKÉ ZASEDÁNÍ VE 
STRUHAŘOVĚ MDŽ



KOPANÁ V BÍLKOVICÍCH
CHOPOS – BÍLKOVICE



Kopaná v Bílkovicích
CHOPOS – Bílkovice



KOPANÁ V BÍLKOVICÍCH
CHOPOS – BÍLKOVICE



PŮLNOČNÍ VÝSTUP NA 
ROZHLEDNU ŠPULKA 



PŮLNOČNÍ VÝSTUP NA 
ROZHLEDNU ŠPULKA 



PŮLNOČNÍ VÝSTUP NA 
ROZHLEDNU ŠPULKA 



VÝLET NA LIPNO

poznávací výlet autokarem na trase 
Planá nad Lužnicí (Madeta), Trhové Sviny, 

Lipno – odpočinek, cyklovýlet



v závodu MADETA v Plané 
nad Lužnicí



před penzionem 
v Horní Plané



čekání na vlak



skupinové foto před hamrem



ŠPULKARACE
ROZHLEDNA JE IDEÁLNÍM MÍSTEM PRO 

POŘÁDÁNÍ SPORTOVNÍCH AKCÍ (ZDROJ: 
HTTP://WWW.SPULKARACE.CZ/



ZVEME VÁS NA SILVESTROVSKÝ VÝSTUP 
NA ROZHLEDNU ŠPULKA



HOSPODAŘENÍ SVAZKU 
V ROCE 2019

• k 27. 12. 2019

• Stav běžného účtu ……… 2 240 525,38 Kč

• Stav běžného účtu - doprava ……… 50 011,46 Kč

• Špulkový účet …….. 309 356,35 Kč

• Účet Skupinový vodovod CHOPOS ……. 493 663,98 Kč

• Účet v ČNB ……. 738 880 Kč



ZAJÍMAVÁ ČÍSLA Z PROVOZOVÁNÍ 
ROZHLEDNYTržby 2015:        557 052 Kč

Náklady 2015:  290 238 Kč
Rozdíl: 266 814 Kč

Tržby 2016:        489 160 Kč
Náklady 2016:  284 321 Kč
Rozdíl: 204 839 Kč

Tržby 2017:        498 555 Kč
Náklady 2017:  258 349 Kč
Rozdíl: 240 206 Kč

Tržby 2018:         488 629 Kč
Náklady 2018:   212 575 Kč
Rozdíl: 276 054 Kč

Tržby 2019:        472 537 Kč
Náklady 2019:  168 258 Kč
Rozdíl: 304 315 Kč

7%
2%

10%

8%

9%

22%

28%

6%
8% 0%

Tržby 2019

leden březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad



CO NÁS NEJVÍCE 
V ROCE 2019 
ZAMĚSTNALO?



• „Koordinace sociální práce v mikroregionu CHOPOS“ 

reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009852

K dnešnímu dni je podpořeno 57 osob, z toho 34 žen a 23 mužů.

Od 1. 6. 2019 bylo provedeno 980 výkonů v zájmu klientů, což je 
celkem 530 hodin práce s klienty nebo pro klienty.

25 případů je již uzavřeno, dalších 17 směřuje k uzavření.

15 osob vyžaduje dlouhodobější podporu. Je mezi nimi také 5 rodin 
a partnerských párů, kde se konkrétní podpora řeší skupinově.

Nejčastější aktivity



NEJČASTĚJŠÍ AKTIVITY
• Centrum společných služeb
• koordinace sociální práce
• tvorba projektů a žádostí o dotace
• rozličná poradenství
• výběrová a zadávacích řízení 42x
• metodická pomoc při výběrových řízeních (1x)
• provozování systému a svoz BRO
• rozhledna Špulka
• Skupinový vodovod CHOPOS
• pověřenec pro ochranu osobních údajů - GDPR
• provozování www stránek DSO a obcí
• profily zadavatele, věstník
• tisk obecních zpravodajů
• samostatný chod kanceláře



NEJČASTĚJŠÍ AKTIVITY

• získání kvalifikace 
pro budoucí provozování 
vodovodu



SYSTÉM PRO SBĚR BRO 
V MIKROREGIONU CHOPOS

Jakého výsledku jsme dosáhli 
k 27. 12. 2019?

 vyvezeno 161 kontejnerů s biologicky rozložitelným 

odpadem o celkovém objemu 1 051,70 m³, což by 

bylo minimálně 4 780 popelnic o objemu 240 litrů.

• štěpkovač odvedl k dnešnímu dni 

107 motohodin práce.



CO NÁS ČEKÁ V PŘÍŠTÍM 
ROCE?



MINIMÁLNĚ!

• koordinace sociální práce

• Skupinový vodovod CHOPOS - výstavba

• administrace rozdělaných projektů a tvorba dalších

• vyřizování dotací

• rozličná poradenství

• udržitelnost projektu Centrum společných služeb a s tím spojené 
činnosti – celý rok

• provozování dopravy - společný svoz BRO 

• opět řada výběrových a zadávacích řízení

• pověřenec pro ochranu osobních údajů – GDPR



MINIMÁLNĚ!

• realizace projektů podpořených z IROP MAS Posázaví – chodníky, 
školky

• provozování stánku u rozhledny a pořádání kulturních akcí na 
Špulce

• každoroční a nezbytná údržba rozhledny a výstavba altánů 
• strategie mikroregionu 

• uspořádat výjezd za hranice mikroregionu 

• focení a výroba propagačních materiálů a předmětů

• provozování www stránek




